9-8
9
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
R5U DE.indd CM 15.01.15
Vorgesteuertes Druckabschaltventil
Serie R5UKenndaten

Magnet-
spannung
Bestellschlüssel
Code Verstellung
1 Handrad
3 Hutmutter, plombierbar
4 Drehknopf mit Schloss
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Optionen
008 3)  Elektrische Entlastung,
weichschaltend
152
Gehäuse mit 3
 Anschlüssen und
 metrischen Gewinden
Steueröl
Code Vorsteuerung Ablauf
4
Extern über X1
oder X2
Extern
5
Extern über X1
oder X2
Intern
Code Schaltungsart
ohne Standard, ohne Entlastung
09
Magnet stromlos,
druckloser Umlauf
11
Magnet erregt,
druckloser UmlaufWeitere Optionen auf Anfrage
SAE61
Code Größe Max. Druck [bar]
3 12 210
4 10 280
5 06/08 350
Code Magnetspannung
ohne Standard, ohne Entlastung
G0R 12 V=
G0Q 24 V=
GAR2) 98 V=
GAG2) 205 V=
W30 110 V / 50 Hz
120 V / 60 Hz
W31 230 V / 50 Hz
240 V / 60 Hz
Code
Druckstufen
[bar]
Differenz-
druck
1 bis 105 28 %
3 bis 210 28 %
5 1) bis 350 15 %
1) R5U10-495 bis 280 bar
2) Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
3) Nur für Entlastungsventil Code 09
R5U 9 A
9-10
9
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
R5U DE.indd CM 15.01.15
Vorgesteuertes Druckabschaltventil
Serie R5U